REQUERIMENTO - ABAIXO ASSINADO

Requerimento de abaixo assinado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
solicitando cobertura da quadra Escola
Estadual Doutor Julio Pignatari, localizada
à Rua da Pátria, s/nº, no Jardim Teles de
Menezes - VEREADOR DANDAN

Senhor Presidente

Requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário e nos termos regimentais, que seja expedido
ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando cobertura da quadra de
esportes da Escola Estadual Doutor Júlio Pignatari, localizada à Rua da Pátria, s/nº, no
Jardim Teles de Menezes.

Este pedido partiu dos pais de alunos da referida escola.

A quadra de esportes não possui cobertura e os alunos estão sofrendo com o calor
excessivo e não conseguem usufruir do espaço. Desta forma, solicitamos uma visita para
vistoria técnica por parte do departamento competente para melhor avaliação do pedido em
questão.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 21 de fevereiro de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003300370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-24T15:21:30-0300